
  
 
 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava-Přívoz 
 

Organizace se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl.988 
IČO: 00095711             e-mail: ssmsk@ssmsk.cz           tel.: 595 135 911             
DIČ: CZ00095711                 www.ssmsk.cz                       ID DS: jytk8nr             č.ú.: 86-6032100257/0100 

 
 

 
 
 
Vysvětlení č. 1 zadávacích podmínek: „Silnice III/4421 – rekonstrukce mostu ev. č. 44214-1 
a 2 přes Dobešovský potok před obcí Dobešov vč. propustku v km 1,500“   
 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, jako zadavatel veřejné zakázky 
na stavební práce, zadávané otevřeným řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), provádí tímto vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ust. § 98 zákona. 

Dotaz č. 1: 
„Dobrý den, SO 201 - v TZ str.13 popsáno ocelové zábradlí „Na římse opěrných zdí bude 
osazeno odnímatelné ocelové dvoumadlové zábradlí z oceli S235, výšky 1,10m. Sloupky 
zábradlí budou ukotveny kotvami do dodatečně vyvrtaných vrtů do říms. Patní desky se uloží 
do vrstvy plastmalty tl. min 5 mm. Zábradlí bude kopírovat půdorysné zakřivení a výškové 
vedení zdí. Ale ve výkresové dokumentaci i ve VV uvedeno zábradlí kompozitní. Prosíme o 
upřesnění.“ 
 
Odpověď č. 1: 
Původní PDPS z roku 09/2019 byla aktualizována na PDPS 08/2022 (sloučení SO 201 a SO 202). 
V aktualizované části byly sjednoceny požadavky na zábradlí z kompozitního materiálu. PDPS 
08/2022, TZ str. 13 (viz příloha č.3) Na římse opěrných zdí bude osazeno odnímatelné 
dvoumadlové zábradlí z kompozitního materiálu, výšky 1,10m. Sloupky zábradlí budou 
ukotveny kotvami do dodatečně vyvrtaných vrtů do říms. Patní desky se uloží do vrstvy 
plastmalty tl. min 5 mm. 
 
Dotaz č. 2:  
„Ve výkazu výměr SO 201 jsou položky 134 M RMAT0001 zábradlí výšky 1,1m z tažených 
kompozitních materiálů m 12,500. Což je jen materiál a není k tomu uvedena montáž. 
Dále je uvedena položka: 
133 K 911121111 Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu 
m48,000 
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/911121111  
VV "silniční zábradlí s vodorovnými madly, h. 1,1m kompletní dodávka a montáž a ukotvení" 
11,0+10,0+9,0+18,0 48,000 v této položce je montáž i dodávka. Nemají tyto dvě položky být v 
návaznosti a je chyba ve výměrách a popisu položek?“ 
 
Odpověď č. 2:  

VÁŠ DOPIS ZN.:       

ZE DNE:       

NAŠE ZN.: 013/OI-Mo/23-Za 

  

VYŘIZUJE: Bc. Lucie Zapletalová 

TEL.: 595 135 919 

E-MAIL: lucie.zapletalova@ssmsk.cz 

DATUM: 2023-02-13 

      

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/911121111


Strana 2 z 2 
 

Organizace se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl.988 
IČO: 00095711             e-mail: ssmsk@ssmsk.cz           tel.: 595 135 911             
DIČ: CZ00095711                 www.ssmsk.cz                       ID DS: jytk8nr             č.ú.: 86-6032100257/0100 

Celková délka zábradelních dílů je 48 m. Položka č.134 u SO 201 byla opravena (viz příloha č.1). 
 
Dotaz č. 3:  
„SO 202 - zde se jedná o kompozitní zábradlí na opěrných zdech" 4,0+4,0+4,5m poměrně 
krátkých délek, které jsou instalovány na výškově šikmých stěnách v půdorysně přímém směru 
Rozpor v provedení jsme našli v kotvení zábradlí, kde ve VV je uvedeno přichyceného vruty do 
betonového podkladu, čemuž odpovídají i neoznačené příčné řezy zdí 1 a 3, a předpokládám i 
2 a 4 z výkresu č.08 (soubor PDPS D.1 202 08 Tvar opěrných zdí), ale neodpovídá detail ze 
str.21 souboru D.1 202 15 Detaily stavby. V půdorysu objektu jsou na jedné zdi vykresleny 
patní plechy (5ks zeď 2, 1 ks na zdi 3, a žádný ks na zdi 1) Rozmístění a počet zábradlí dle 
přílohy č. 202-08 
Dodatečné vrtání otvorů pro trn dle uvedeného detailu je zbytečně náročné časově, technicky 
i finančně. Je však proveditelné. 
V tomto případě bychom navrhovali provedení s kotevními patními plechy a patkami dle 
VL4/2020 507.5, kde budou sloupky dodatečně kotveny chemickými kotvami do již 
zhotovených zdí. Římsa jednotlivých zdí by měla být dle PDPS monolitická betonová.“ 
 
Odpověď č. 3:  
V příloze PDPS D.1 202 15 - 507.03/ str.21 – je uveden nevhodný detail. Dle připomínky 
přikládáme daný detail dle VL 4 – 507.03 01/2020 doplněný o detail VL 4 507.05 01/2020 – 
Kotvení sloupku zábradlí z kompozitů – patní deska (viz příloha č.2). Počet patních desek dle 
přílohy č. 202-08. 
 
 
Přílohy:  

- Aktualizovaný výkaz výměr „Most 44214-1 soutěž“ xlsx soubor 

- SO 201 – Most D.1 PDPS pdf soubor (Technická zpráva) 

- VL 4 pdf soubor

 
  
 
 
 
 
 

Ing. Jan Lukšo 
obchodně-investiční náměstek 


		2023-02-13T13:16:16+0100
	Bc. Lucie Zapletalová




